— 1 —

中国电力建设企业协会文件

中电建协〔2022〕1号

关于公布 2021 年度电力建设科学技术进步奖
评审结果的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持

把科技创新作为国家发展的战略支撑，推动高质量发展。根据国

家科技部《准予中国电力建设企业协会开展“电力建设科学技术

进步奖”的公告》（国科奖字〔2013〕17号）和《电力建设科

学技术进步奖评审办法（2020版）》的规定，中国电力建设企业

协会（以下简称“中电建协”）组织完成了 2021年度电力建设

科学技术进步奖申报成果的形式审查、网络评审、会议评审、审

定及公示等程序。

中国电力科学研究院有限公司等单位申报的“强震区特高压

变电站电气设备抗震关键技术及工程应用”等 324项成果获得

— 2 —

2021年度电力建设科学技术进步奖（其中一等奖 26项、二等奖 97

项、三等奖 201项，名单见附件 1），现予以公布。

中电建协决定对获奖成果颁发证书（领取方式见附件 2），

并向获得一等奖成果的完成单位、完成人颁发奖金，以资鼓励。

附件请登陆中电建协网站 www.cepca.org.cn点击协会动态

“通知公告”栏下载。

附件：1.2021 年度电力建设科学技术进步奖评审结果的名

单

      2.关于领取 2021 年度电力建设科学技术进步奖获奖

证书的说明

                       中国电力建设企业协会

                        2022年 1月 7日

http://www.cepca.org.cn/